[image: image1.png]U
NN

e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2012 года   № 374/49
Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, находящегося в собственности поселения Сосенское

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006г. № 135-ФЗ « О защите конкуренции»,  со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселения Сосенское,

                                                  Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, находящегося в собственности поселения Сосенское, свободного от прав третьих лиц, порядке и условиях предоставления в аренду указанного муниципального имущества - Приложение №1.

2. Направить настоящее решение в администрацию поселения Сосенское для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов поселения Сосенское Языкова В.С.

Глава  поселения Сосенское                                     Председатель Совета депутатов

                                                                                    поселения Сосенское

                                С.Л. Белоконев                                                           В.С.Языков
Приложение N 1

к решению Совета депутатов

поселения Сосенское

от 22.11.012 г. N374/49
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ,

 СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ, ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В АРЕНДУ УКАЗАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие при формировании, ведении, обязательном опубликовании перечней муниципального имущества, находящегося в собственности поселения Сосенское, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), порядок и условия предоставления в аренду указанного муниципального имущества (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) и связанные с ними отношения по управлению муниципальной собственностью в пределах полномочий, установленных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами.

2. Формирование, ведение, обязательное опубликование перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее - указанное муниципальное имущество), является компетенцией Совета депутатов поселения Сосенское.
3. Подготовка проектов перечней указанного муниципального имущества, проектов решений Совета депутатов поселения Сосенское о предоставлении льгот (утверждении льготных ставок арендной платы) при аренде указанного муниципального имущества осуществляется администрацией поселения Сосенское, при необходимости. Каждый перечень указанного муниципального имущества должен содержать в отношении каждого объекта: наименование; местонахождение; индивидуализирующие характеристики, целевое назначение, наименование субъекта малого или среднего предпринимательства, обладающего имущественным правом (если таковой субъект имеется).

4. Проекты перечней указанного муниципального имущества, проекты решений Совета депутатов поселения Сосенское о предоставлении льгот (утверждении льготных ставок арендной платы) при аренде указанного муниципального имущества вносятся на рассмотрение Совета депутатов поселения Сосенское главой поселения Сосенское.

5. Указанное муниципальное имущество может быть использовано только в целях предоставления его на торгах во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (на срок не менее пяти лет, в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

6. Льготы (льготные ставки арендной платы) при аренде муниципального имущества, включенного в перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), могут устанавливаться Советом депутатов поселения Сосенское отдельными решениями только для категорий субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, на основании коллективных обращений указанных субъектов.